
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

کام قالیباف مخالفان نا

 حسن هانی زاده 
تحلیلگر مسائل بین الملل

انتخابات هند و پایان عصر گاندیسم 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

مرحله دوم انتخابات سراســری هند که اخیرا در 13 ایالت هند برگزار شد به 
دلیل اظهارات نژادپرستانه نارندا مودی، نخســت وزیر هند علیه مسلمانان، 
فضــای انتخابات را دچــار دوقطبی ســاخت. در ایــن انتخابات که بــه مدت 6 
هفته در سراسر هند و به صورت ایالتی برگزار می شــود 24حزب شرکت دارند و 
برای به دست آوردن رای یک میلیارد نفری جمعیت واجد شرایط شرکت کننده 
در انتخابــات با یکدیگــر رقابــت خواهند کرد. متاســفانه جامعه هنــد در طول 
سال های اخیر به سمت فضای دوقطبی بین هندوهای افراطی و مسلمانانی 
که بیــش از 220 میلیــون نفرجمعیــت یــک میلیــارد و400 میلیون نفــری هند را 

تشکیل می دهند، حرکت کرده است. 
اظهارات اخیر نخســت وزیر هند در جریان تبلیغات انتخاباتی که گفته بود 
مسلمانان نفوذی هایی هســتند که فرزندان بیشتری دارند خشم مسلمانان 
را برانگیخت. نارندا مودی در این ســخنرانی حزبی رقیب اصلی خود مینوهن 
ســینگ رهبر حزب پر نفــوذ کنگــره را متهم کرد کــه قصــد دارد منابع هنــد را با 
مســلمانان تقســیم کنــد و آنهــا را از ثمــره توســعه هنــد مســتفیض ســازد. این 
اظهارات و موضع گیری جانبدارانه دولت هند از رژیم صهیونیســتی درکشــتار 
مردم غزه خشــم مســلمانان هند را برانگیخت بــا این حال رهبران مســلمانان 
هنــد از اتبــاع این طایفــه خواســتند تا بــرای شکســت حــزب بهاراتیــا جانتا به 
کمیت حزب  رهبری مودی به صورت گســترده در انتخابات شــرکت کننــد. حا
افراطی بهاراتیا جانتا به رهبری مودی، فضای جامعه هند را به ســمت تقویت 
هندوهای افراطی علیه مسلمانان سوق داد. تخریب مسجد بزرگ مسلمانان 
که چندین ســال قدمت دارد و احداث معبد بزرگ هندوهای افراطی به جای 
آن نشــان می دهــد که مــودی در صدد تشــدید فشــار بــر مســلمانان و محروم 
ساختن این جمعیت تاثیر گذار از بدیهی ترین حقوق شهروندی برآمده است. 
کــم بهاریتا جانتا متاســفانه این ســخن تاریخی مرحوم  رفتار افراطی حزب حا

کستان در دیدار با مهاتما گاندی رهبرتاریخی  محمدعلی جناح، رهبر سابق پا
و معتدل هند را در اذهــان تداعی می کند. اندکی پس از آغــاز مبارزات جدایی 
کســتان از هنــد، دیــداری تاریخی بین محمــد علی جنــاح رهبر ملی  طلبانه پا
کستان و مهاتما گاندی، رهبر ملی هند صورت  وبنیانگذار جمهوری اسلامی پا
گرفت. در این دیدارگاندی به جناح می گوید شــما مسلمانان چرا می خواهید 
از هند جدا شــوید، بیایید در چارچوب یک قانون اساســی پیشرفته یک هند 
دموکراتیک را به صورت مشــترک تاســیس کنیم و همه با برخورداری از حقوق 
مســاوی به صــورت مســالمت آمیز در کنــار هــم زندگــی کنیــم. پاســخ مرحــوم 
گر چه عوام پســندانه بود اما از یــک واقعیت تلخ در جامعه  محمدعلی جناح ا
کستان خطاب به مهاتما گاندی می گوید: آقای  هند حکایت دارد. رهبر ملی پا
گاندی! حرف شــما کاملا صحیح ومنطقی اســت اما روزی روزگاری من و شــما 
در ایــن دنیا نخواهیم بود و اشــخاصی افراطــی بر هند حکومــت خواهند کرد. 
شما هندو هستید و گاو را می پرستید و ما مسلمان هستیم و گاو را می کشیم و 
کباب می کنیم و می خوریم و ما وشما به خاطر کشتن یک گاو هر روز هزاران بار 
یکدیگر را لت وپار می کنیم وجنگ های خونینی بین مسلمانان وهندوها شکل 
می گیرد. مرحوم جناح اضافه می کند که: این اختلافات عقیدتی ودینی موجب 
خواهد شد که دشــمنان ما و شما از این شــکاف های دینی برای ایجاد جنگ 
داخلی وهدر رفت منابع ملی بهره برداری کنند و بهتر آن است که هر یک از ما 
کم هند  مسیر خود را جدا کنیم. امروز متاســفانه رفتارهای تهاجمی حزب حا
و تلاش برای به حاشیه راندن مسلمانان که باقی ماندن در هند را بر پیوستن 
کستان ترجیح داده اند نشان می دهد که دوران همزیستی مسالمت آمیز  به پا
در این کشــور بزرگ و متنوع به پایان رســیده اســت. اظهارات غیرمنطقی یک 
سیاستمدار استخوانداری مانند مودی علیه مسلمانان و اصرار بر پشتیبانی 
از رژیم صهیونیستی در کشتار مردم مظلوم غزه ثابت می کند که دموکراسی در 
کمیت تک قطبی توام با رفتارهــای متعصبانه دینی  هند به پایان رســیده وحا
در حال نهادینه شدن در هند است. پیش بینی ها این است که حزب بهاراتیا 
جانتا بار دیگــر در انتخابات سراســری هند پیروز خواهد شــد و این امرنشــان 
می دهد که فضای جامعه هند به ســمت تشدید فشار روی مسلمانان حرکت 

خواهد کرد. 

ادامه یادداشت
...  درســت اســت کــه در هــر صــورت آقــای 
قالیبــاف مخالفانــی دارد و در گذشــته هــم و 
در زمانــی کــه در مدیریت هــای مختلف بوده 
داشــته اســت امــا او از مدیــران اجرایــی قــوی اســت. 
قالیباف چــه در ســپاه پاســداران و چه در شــهرداری 
مخالفان زیادی داشت. قالیباف هر چند اصولگراست 
اما مدیــران اصولگرا هم به او انتقادهایــی دارند و با او 
مخالفت می کننــد اما قالیبــاف از آن لحــاظ که فردی 
توانمند اســت از نظــر ســازماندهی نیروهــای مردمی 
به خوبی عمل می کند به ســادگی قابل حذف شــدن 
نیســت. توانمندی های قالیباف در نیــروی انتظامی 
مشخص اســت. زمانی که او فرمانده نیروی انتظامی 
بود تحولات و نظم و انضباط خوبی ایجاد کرد و پلیس 
110 را تشــکیل داد وحتــی بهتریــن خودروهــا را بــرای 
پلیس تهیه  کرد و این نهــاد را از حالت نیازمند تبدیل 
گر  به یک نیروی توانمندکرد. در شهرداری تهران نیز ا
گر قابل پیگرد باشــد برای  چه او پرونده هایی دارد و ا
او دردســر ایجاد خواهد کــرد اما حجــم کار و عملیات 
عمرانــی و کارهایــی کــه در زمینه هــای اجتماعــی و 
فرهنگی در شــهرداری تهران انجام داد نشان دهنده 
آن اســت که قالیباف مدیری قوی اســت. در مجلس 
هم قالیباف همین طور عمل نمود و جبهه هواداران 
کنون ایــن جبهــه در مجلس  خود را تقویــت نمــود و ا
جبهه غالــب اســت. از طرفــی قالیبــاف در مجلس به 
نوعــی حمایت هایــی را از خــارج دارد و مســئولین بالا 
رتبــه کشــور ایشــان را مدیــری خــودی می داننــد. در 
ابتدایــی کــه قالیبــاف بــه مجلــس آمــد جریان هایــی 
در تــلاش بودند کــه وی رئیــس مجلــس نشــود اما در 
کنــون قالیباف  نهایت قالیبــاف رئیس مجلس شــد. ا
پشــتیبانانی خــارج از مجلــس و نهادهای قــدرت را با 
گــر چــه چالش هــا و گرفتاری هایی  خود همــراه دارد ا
در مجلــس دوازدهم خواهــد داشــت و مخالفان وی 
کت نخواهند نشســت و هر روز مترصد هستند که  سا
اقدامــات وی را رصــد کــرده و نقطه ضعف هــای وی را 
رســانه ای کنند. برخی ایرادات از قالیباف هم درست 
اســت. آقــای قالیبــاف بــه علــت اینکــه مدیــر اجرایی 
اســت ممکن اســت در امور مختلف برای اینکــه کار را 
جلو ببــرد  اشــکالاتی هم در مجلس داشــته باشــد اما 
واقعیت آن است که زور مخالفان به قالیباف نخواهد 
چربیــد و البته وی بــا چالش هایــی در مجلــس آینده 
روبه رو خواهد شــد چرا که جبهه مخالف وی نســبت 
به گذشته بیشتر شــده و به مخالفت های ریشه ای تر 

با وی می پردازند. 

 : رئیس جمهور

 اراده ایران و کشورهای آفریقایی 
در جهت توسعه روابط اقتصادی است

آرمان ملی: رئیس جمهــور در »دومین اجلاس بین المللی ایــران و آفریقا« ضمن 
ابراز خرســندی از برگزاری این اجلاس بین جمهوری اســلامی ایران و قاره پرظرفیت 
آفریقا و نیز تشــکر از گزارش وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره اقدامات انجام شده 
برای برگزاری این اجلاس و نمایشــگاه مرتبط بــا آن، بر اهمیــت برنامه ریزی دقیق با 
کید کرد. سیدابراهیم رئیسی با  زمان بندی مشــخص برای تحقق اهداف اجلاس تا
بیان اینکه گام اول برای موفقیت و تحقق اهداف این اجلاس وجود اراده میان طرفین 
است که نفس برگزاری اجلاس نماد و نمودی از وجود این اراده است، گفت: گام دوم 
شناخت ظرفیت های متقابل اســت که اقدام وزارت صمت برای برگزاری نمایشگاه 
توانمندی های جمهوری اسلامی ایران در کنار این اجلاس، قدم مهمی برای معرفی 
این ظرفیت هــا و توانمندی ها به کشــورهای آفریقایی اســت. وی همچنیــن با بیان 
اینکه بــه رغم تحریم ها و فشــارها، جمهوری اســلامی ایران پیشــرفت های بســیاری 
داشته و امروز می توان ایران را کشوری پیشرفته و فناور نامید، افزود: کسب شناخت 
از پیشرفت ها و دستیابی ایران به فناوری های نوین بسیار مهم است. رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه تقویت همکاری ها با کشورهای قاره آفریقا از ابتدای پیروزی انقلاب 
کید امام راحل بوده و در این سال ها نیز رهبر معظم انقلاب اسلامی  اسلامی مورد تأ
کید داشــته اند، اظهار داشــت: تفــاوت معنــاداری در نگاه  همواره بــر این مســئله تأ
جمهوری اســلامی ایران و کشــورهای غربی بــه قــاره آفریقا وجــود دارد، ما بــه دنبال 
همکاری با کشورهای آفریقایی برای این کشورها و پیشرفت آنها هستیم، اما کشورهای 
غربی به گواهی تاریخ صرفاً به دنبال چپاول منابع و ثروت های کشــورهای آفریقایی 
بوده و هستند. رئیسی با بیان اینکه به باور ما در صورت فراهم بودن بسترهای لازم، 
مردم کشــورهای آفریقایی هماننــد کشــورهای غربــی دارای اســتعداد و زمینه های 
فراوانی برای پیشــرفت و دســتیابی بــه جایگاه های رفیــع علمی و فناوری هســتند، 
گر چه کشورهای غربی اینگونه تبلیغ می کنند که فقط خودشان توانایی  تصریح کرد: ا
دستیابی به فناوری های نوین را دارند، اما باور داریم که استعدادها و توانمندی های 
کشــورهای آفریقایــی در ایــن زمینه بــه هیچ وجــه کمتر از کشــورهای غربی نیســت. 
رئیس جمهور با اشاره به ضرورت شناخت دقیق ظرفیت ها و استعدادهای موجود در 
کشورهای آفریقایی، وجود معادن و منابع گسترده در این کشورها و فناوری و دانش 
لازم برای بهره برداری و فرآوری این معادن در جمهوری اسلامی ایران را ظرفیت های 
متقابل و مکمل توصیف و اضافه کرد: کشــت فراســرزمینی و تامین منابع اولیه برای 
کز تولیدی و صنعتی با قیمت مناسب از دیگر زمینه های همکاری با آفریقا است.  مرا
رئیســی با بیان اینکه خدمات فنی- مهندســی در جمهوری اســلامی ایران به برکت 
انقلاب اسلامی بسیار پیشرفت داشته اســت، به بهره برداری از سد ساخته شده در 
کشور سریلانکا توسط متخصصان ایرانی در روزهای گذشته اشاره کرد که با بالاترین 
سطح تکنولوژی های نوین احداث شده بود و تصریح کرد: امروز متخصصان ایرانی 
توانمندی ساخت پالایشگاه و نیروگاه های پیشرفته را دارند و این ظرفیت مهمی برای 
گسترش همکاری های فیمابین ایران و کشورهای آفریقایی است. رئیس جمهور گام 
بعدی در زمینه گسترش روابط دو طرف را شناخت موانع پیش رو و تلاش برای رفع آنها 
دانست و خاطرنشان کرد: تمهید زیرساخت های لازم برای گسترش روابط از جمله 
توسعه و تقویت خطوط کشتیرانی، خطوط هوایی و رفع مشکلات نقل و انتقالات مالی 
و پولی از زمینه های ضروری برای گسترش روابط و همکاری ها میان دو طرف است. 
رئیسی ادامه داد: طبیعتاً هر کدام از کشورهای آفریقایی شرایط خاص خود را دارند و 
لذا برای توسعه روابط با این کشورها لازم است برنامه متناسب با وضعیت هر کدام از 

کشورها تهیه و عملیاتی شود. 
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      لابی های داغ در غیررقابتی ترین مجلس 

شنبه 
1403  .02    .08

18     شوال     1445
27    آوریل   2024

قیمت:  15000 تومان

دیــدار تیــم هــای فوتســال ایــران و 
نهایــی  نیمــه  مرحلــه  در  ازبکســتان 
برتــری  بــا  آســیا  هــای  ملــت  جــام 
فوتسالیست های ایران به پایان رسید تا 
گردان وحید شمسایی در یک قدمی  شا
جــام قهرمانــی قــرار بگیرند.بــه گــزارش  
، در دومیــن دیــدار مرحلــه نیمــه  مهــر
نهایــی جــام ملت هــای 2024 فوتســال 
آسیا که به میزبانی تایلند برگزار می شود 
دیــروز جمعــه از ســاعت 1۷:30 تیم ملی 
فوتسال ایران به مصاف ازبکستان رفت 
که این دیــدار پس از تســاوی 3 بــه 3 در 
وقت ها قانونی و اضافه به ضربات پنالتی 
کشــیده شــد. در ضربات پنالتی بــازی با 

نتیجه ۵ بر 4 به ســود تیم ملــی ایران به 
پایان رســید.گل های تیم ملی فوتســال 
گل به  ایــران در ایــن بــازی را عــادل اف )
گل بــه خــودی( و  خــودی(، زیانــوف )
گردان  بهروز عظیمی به ثمر رساندند.شا
وحید شمســایی در این بــازی با ترکیب 
محمدحســین  محمــدی،  اولیه باقــر 
بهــروز  کریمــی،  مهــدی  درخشــانی، 
عظیمی و سالار آقاپور به میدان رفتند. 
ســعید مؤمنی، علــی خلیل وند، ســعید 
 ، احمــد عباســی، علیرضــا رفیعــی پــور

محمدرضا سنگ سفیدی، اصغر حسن 
کرمــی و  زاده ، مســلم اولادقبــاد، علــی ا
مســعود یوســف هم دیگــر نفــرات ایران 

روی نیمکت بودند.

  یک هشتم جام حذفی فوتبال؛
پرسپولیس حذف شد

فوتبــال  هــای  تیــم  دیــدار  برنــده 
ک را ضربات  پرسپولیس و آلومینیوم ارا
پنالتــی مشــخص کــرد تــا سرخپوشــان 
تهرانی در شــرایطی که دو بار بازی برده 

را با تســاوی عوض کردنــد، در نهایت با 
 ، پنالتــی حــذف شــوند.به گزارش مهــر
ک  دیدار تیم های فوتبال آلومینیوم ارا
و پرســپولیس از ســاعت 1۸:1۵ دیــروز 
جمعــه در ورزشــگاه امام خمینی شــهر 
ک برگزار شــد که این دیدار با تساوی  ارا
4 - 4 در پایــان 120 دقیقه همــراه بود تا 
ضربات پنالتی تکلیف برنده را مشخص 
)11(، عیســی  ارونــوف  کند.اوســتون 
آل کثیــر )2۵ و 10۹( و ســینا اســدبیگی 
مهــدی  و  پرســپولیس  بــرای   )۹4(
لیموچــی )۸0(، شــروین بــزرگ )۷+۹0 و 
111( و علیرضــا نقــی زاده )2+120( بــرای 

آلومینیوم گلزنی کردند.

فوتسال قهرمانی آسیا - تایلند

یک گام تا قهرمانی در قاره کهن
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صفحات 2 و 5

»آرمان ملی« آخرین تحولات سیاسی غزه و اعتراض دانشجویان به جنایت اسرائیل را بررسی می کند

دانشگاه های آمریکا پادگان نظامی شدند
       حمله به رفح برای فرار از باتلاق غزه

»آرمانملی«تحرکاتنمایندگانمجلسیازدهمومنتخبانمجلسدوازدهمرابررسیمیکند

مطالبه گری بهارستان از پاستور در وقت اضافه

سخــن روز

یاد  د  اشت

تحــولات پیرامون غــزه همچنــان پرشــتاب و دامنه دار 
پیش می رود و یک اقداماتی در ســطح کشــورهای عربی 
بــا رهبــری مصــر و قطــر و غربی هــا یعنــی آمریــکا و اروپــا با 

هماهنگی با اسرائیل در جریان است... 

 در انتخابــات غیررقابتــی مجلس شــورای اســلامی 
کنون لابی ها  نوبت به رقابــت درون جناحی رســید و ا
بــرای قــرار گرفتــن بــر راس مجلــس آینــده در حــال 
شکل گیری است و مشخصا مخالفان قالیباف درحال 
تلاش بــرای شکســت دادن وی در انتخابات ریاســت 

مجلس آینده هستند. ..

پالس های مثبت برای آتش بس 

کام قالیباف مخالفان نا

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

  مهدی آیتی
 فعال سیاسی

؛ کز درمانی شهر  نگاه »آرمان ملی« به وضعیت رسیدگی ها  در بیمارستان ها و مرا

می کُشدم این درد... 

گزارش» آرمان ملی«  از حاشیه های اعطای مدرک دکترای افتخاری به روسای جمهور

جنجال دکترای افتخاری
    از رکوردداری خاتمی تا  دکترای جعلی احمدی نژاد 

      عکس:  آرمان ملی

صفحه 3

آرمــان ملــی:   صبــح یــک روز اردیبهشــتی در یکــی از 
شــلوغی  نشســته اید،  شــهر  دولتــی  بیمارســتان های 
بیمارســتان، ازدحــام بیمــاران و همراهــان آن هــا، انتظــار 
طولانی بــرای اینکــه نوبت درمان به شــما برســد؛ نوبتی که 
از زمان تعیین شــده اش گذشــته و پزشــکانی که نیســتند، 
نیامده انــد و بعضــا امکانــات و تجهیزاتــی کــه از کار افتــاده 

یــا علی رغــم تعیین وقــت، آمــاده خدمت رســانی به شــما و 
پیشــبرد مراحل درمانتان نیســتند. مواردی کــه همگی در 
کز درمانــی دولتی ما بــه وفور تکرار  کثر بیمارســتان ها و مرا ا
می شــوند. در این میان و در بحبوحه جمعیتی که در عین 
ناباوری شمار بسیاری از آن ها اتباع افغانستان هستند و هر 

بیمار با شمار بالایی مراجعه کننده، فضا را تنگ تر کرده...

آرمان ملی:  شاید ابتدای سال گذشته که مقام معظم رهبری 
4 مولفه مشــارکت، رقابت، ســلامت و امنیت را برای انتخابات 
مجلس دوازدهم مطرح کردند، بســیاری بر این باور بودند که 
این انتخابات با انتخابات مجلس یازدهم متفاوت خواهد بود 

و نه تنها شاهد مشارکت بالای جامعه نسبت به ادوار گذشته 
خواهیــم بــود بلکــه بــه لحــاظ رقابــت نامزدهــا و جریان هــای 
سیاسی مختلف نیز شــرایط بهتری خواهیم داشت. اما وقتی 
طی ماه های پس از آن به جهت برخی عملکردها که نتوانست 

رضایت جامعه را به بار بیاورد و از طرفی محدودیت های عارض 
برای جریان های سیاسی و ردصلاحیت های گسترده شرایط به 
سمت و سویی رفت که مشخص شد قرار است این انتخابات 

نیز مانند انتخابات پیشین برگزار شود. 

 اسماعیل گرامی مقدم در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 جبهه پایداری 
به دنبال تصاحب 
کامل هیات رئیسه 
 مجلس است

جبهه پایداری هم برای 
ریاست مجلس گزینه دارد 
 هم ریاست جمهوری

مجلس دوازدهم با ائتلاف 
 شکننده ای آغاز خواهد شد

اصلاح طلبان و مستقلین 
کسیون قوی  باید یک فرا
  در مجلس تشکیل بدهند

صفحه 6


